



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME
CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
E-mail: metalurgicasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) - 3422-1186

PROPOSTA DE PREÇO



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORADA NOVA CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CEARÁ
LOTE (S): I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020- DIVERSAS

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME
Endereço: RUA PE. PAULINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA - CEARÁ, 62940-000
CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020- DIVERSAS.

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ADAPTADO LONGO 25 X 3/4 SOLD	TIGRE	142	R\$ 9,77 (NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.387,34 (MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
2	UNID	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	TIGRE	142	R\$ 0,75 (SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 106,50 (CENTO E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO	TIGRE	106	R\$ 9,55 (NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.012,30 (MIL E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
4	UNID	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO	HERC	104	R\$ 26,20 (VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 2.724,80 (DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
5	UNID	BACIA SIMPLES BRANCA	CELITE	30	R\$ 144,24 (CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 4.327,20 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
6	UNID	BOLA P/CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	74	R\$ 8,87 (OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 656,38 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
7	UNID	BORRACHA P/BACIA	TIGRE	84	R\$ 7,83 (SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 657,72 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
8	UNID	BRACADEIRA AÇO U 3/4	TIGRE	82	R\$ 0,50 (CINQUENTA CENTAVOS DE REAL)	R\$ 41,00 (QUARENTA E UM REAIS)
9	UNID	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	TIGRE	98	R\$ 1,24 (UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 121,52 (CENTO E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
10	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	WORKER	336	R\$ 0,34 (TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 114,24 (CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
11	UNID	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	WORKER	342	R\$ 0,20 (VINTE CENTAVOS DE REAL)	R\$ 68,40 (SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
12	UNID	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	TIGRE	369	R\$ 30,08 (TRINTA REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 11.099,32 (ONZE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
13	UNID	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	TIGRE	340	R\$ 74,17 (SETENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	R\$ 25.217,80 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
14	UNID	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	TIGRE	300	R\$ 227,89 (DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 68.367,00 (SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)
15	UNID	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	TIGRE	269	R\$ 27,97 (VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 7.523,93 (SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
16	UNID	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	TIGRE	229	R\$ 72,17 (SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	R\$ 16.526,93 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
17	UNID	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	TIGRE	218	R\$ 112,94 (CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 24.620,92 (VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
18	UNID	CANO SOLDÁVEL 20MM 6MTS	TIGRE	182	R\$ 8,90 (OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 1.619,80 (MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
19	UNID	CANO SOLDÁVEL 32 MM 6MTS	TIGRE	237	R\$ 21,24 (VINTE E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 5.033,88 (CINCO MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
20	UNID	CANO SOLDÁVEL 25MM 6MTS	TIGRE	216	R\$ 20,96 (VINTE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 4.491,36 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
21	UNID	CANO SOLDÁVEL 50MM 6MTS	TIGRE	217	R\$ 44,26 (QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 9.604,42 (NOVE MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)
22	UNID	CAP 100MM ESGOTO	TIGRE	356	R\$ 3,24 (TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.153,44 (MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
23	UNID	CAP 150MM ESGOTO	TIGRE	324	R\$ 16,45 (DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.329,80 (CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
24	UNID	CAP 25MM SOLDÁVEL	TIGRE	238	R\$ 9,10 (NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 2.165,80 (DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
25	UNID	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO 4" BRAÇO 1/2X300MM	TIGRE	84	R\$ 9,12 (NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 766,08 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS)
26	UNID	COLA 75G SOLDÁVEL	CASCOLA	77	R\$ 5,21 (CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 401,17 (QUATROCENTOS E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)
27	UNID	COLA CONTATO 75 G	CASCOLA	66	R\$ 7,05 (SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 465,30 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
28	UNID	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	TIGRE	64	R\$ 9,76 (NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 624,64 (SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
29	UNID	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	TIGRE	43	R\$ 12,26 (DOZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 527,18 (QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)
30	UNID	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	TIGRE	39	R\$ 15,04 (QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 586,56 (QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
31	UNID	CX. D'ÁGUA 1000L	FORTLEV	11	R\$ 325,72 (TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 3.582,92 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
32	UNID	CX. D'ÁGUA 2000L	FORTLEV	12	R\$ 967,33 (NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 11.607,96 (ONZE MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
33	UNID	CX. D'ÁGUA 500L	FORTLEV	22	R\$ 506,78 (QUINHENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 11.149,16 (ONZE MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
34	UNID	DESCARGA EXTERNA	TIGRE	90	R\$ 36,52 (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 3.286,80 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
35	UNID	FITA VEDA ROSCA 10M	TIGRE	65	R\$ 2,83 (DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 183,95 (CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
36	UNID	FITA VEDA ROSCA 50 M	TIGRE	61	R\$ 9,51 (NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 580,11 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS E ONZE CENTAVOS)
37	UNID	JOELHO 100MM ESGOTO	TIGRE	160	R\$ 3,41 (TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 545,60 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
38	UNID	JOELHO 150 MM ESGOTO	TIGRE	134	R\$ 27,15 (VINTE E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 3.638,10 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)
39	UNID	JOELHO 20 MM SOLD	TIGRE	134	R\$ 1,10 (UM REAL E DEZ CENTAVOS)	R\$ 147,40 (CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
40	UNID	JOELHO 200MM ESGOTO	TIGRE	134	R\$ 39,79 (TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 5.330,52 (CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
41	UNID	JOELHO 25MM SOLD	TIGRE	206	R\$ 1,02 (UM REAL E DOIS CENTAVOS)	R\$ 210,12 (DUZENTOS E DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS)

42	UNID	JOELHO 25X1/2 SOLD	TIGRE	136	R\$ 2,17 (DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	R\$ 295,12 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS)
43	UNID	JOELHO 25X3/4 SOLD	TIGRE	142	R\$ 3,02 (TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 428,84 (QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
44	UNID	JOELHO 32 MM SOLD	TIGRE	218	R\$ 2,34 (DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 510,12 (QUINHENTOS E DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS)
45	UNID	JOELHO 40MM ESG	TIGRE	186	R\$ 2,45 (DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 455,70 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
46	UNID	JOELHO 50MM ESGOTO	TIGRE	196	R\$ 14,65 (QUATORZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.871,40 (DOIS MIL, OITOCENTOS E SENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
47	UNID	JOELHO 75MM ESGOTO	TIGRE	142	R\$ 37,14 (TRINTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 5.275,88 (CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
48	UNID	KIT SANITÁRIO	CELITE	52	R\$ 50,81 (CINQUENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 2.642,12 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS)
49	UNID	LAVATORIO S/COLUNA BRANCO	CELITE	33	R\$ 89,47 (OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 2.952,51 (DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
50	UNID	LUVA 3/4 ROSCAVEL	TIGRE	119	R\$ 2,39 (DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 284,41 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)
51	UNID	LUVA 32 MM SOLD	TIGRE	123	R\$ 1,80 (UM REAL E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 221,40 (DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
52	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	QUALITY	62	R\$ 6,18 (SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 383,16 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
53	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	QUALITY	66	R\$ 2,74 (DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 180,84 (CENTO E OITENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
54	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	QUALITY	59	R\$ 4,12 (QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 243,08 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS)
55	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	QUALITY	51	R\$ 3,47 (TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 176,97 (CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)
56	UNID	PLUG 3/4 ROSCAVEL	TIGRE	89	R\$ 0,83 (OITENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL)	R\$ 73,87 (SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)
57	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	TIGRE	49	R\$ 7,59 (SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 371,91 (TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)
58	UNID	REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD	TIGRE	45	R\$ 14,26 (QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 641,70 (SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)
59	UNID	SIFÃO DUPLO	TIGRE	77	R\$ 15,18 (QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 1.168,86 (MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
60	UNID	SIFÃO TRIPLO	TIGRE	55	R\$ 26,43 (VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.455,65 (MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
61	BISNAG	SILICONE 280 GRAMA	WORKER	61	R\$ 18,75 (DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.143,75 (MIL CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
	UNID	TE 100 X 50 ESGOTO	TIGRE	95	R\$ 6,31 (SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 599,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
63	UNID	TE 100MM ESGOTO	TIGRE	110	R\$ 7,83 (SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 861,30 (OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)
64	UNID	TE 150MM ESGOTO	TIGRE	89	R\$ 22,20 (VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 1.975,80 (MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
65	UNID	TE 200 MM ESGOTO	TIGRE	79	R\$ 47,56 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 3.757,24 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
66	UNID	TE 25MM SOL	TIGRE	134	R\$ 12,39 (DOZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.596,36 (MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
67	UNID	TE 25X1/2 SOLD	TIGRE	144	R\$ 80,33 (OITENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 11.555,12 (ONZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS)
68	UNID	TE 25X3/4 SOLD	TIGRE	150	R\$ 3,01 (TRÊS REAIS E UM CENTAVO)	R\$ 451,50 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
69	UNID	TE 40MM ESG	TIGRE	114	R\$ 2,34 (DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 266,76 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
70	UNID	TE 50MM ESG	TIGRE	114	R\$ 3,83 (TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 436,02 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
71	UNID	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	LORENZETTI	48	R\$ 16,47 (DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 790,56 (SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
72	UNID	TORNEIRA LAVATORIO METAL	LORENZETTI	48	R\$ 53,90 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 2.587,20 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
73	UNID	TORNEIRA P/ PIA METAL	LORENZETTI	39	R\$ 37,32 (TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.455,48 (MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
74	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	TIGRE	150	R\$ 11,21 (ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 1.681,50 (MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
75	UNID	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	TIGRE	97	R\$ 11,15 (ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 1.081,55 (MIL E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
76	UNID	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	TIGRE	62	R\$ 10,24 (DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 634,88 (SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
77	UNID	UNLÃO SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	70	R\$ 8,06 (OITO REAIS E SEIS CENTAVOS)	R\$ 564,20 (QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
	UNID	VEDA CALHA 280G	WORKER	48	R\$ 17,73 (DEZESSETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 851,04 (OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 290.591,42 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)	

LOTE II - MATERIAL CONSTRUÇÃO (FERROS)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PÇ	ARAME FARPADO 500M	GERDAU	62	R\$ 251,15 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 15.571,30 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)
2	KG	ARAME GALVANIZADO 18"	GERDAU	484	R\$ 18,24 (DEZOITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 8.828,16 (OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
3	KG	ARAME RECOZIDO 18 (PRETO)	GERDAU	370	R\$ 11,57 (ONZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 4.280,90 (QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
4	KG	PREGO 1,1/2X12	GERDAU	49	R\$ 13,59 (TREZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 665,91 (SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)
5	KG	PREGO 3X8	GERDAU	27	R\$ 15,67 (QUINZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 423,09 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS)
6	UNID	TRELIÇA - 6,0M	GERDAU	188	R\$ 35,14 (TRINTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 6.606,32 (SEIS MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
7	VARA	VERGALHÃO 1/2" (FERRO)	GERDAU	439	R\$ 61,96 (SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 27.000,44 (VINTE E SETE MIL E DUZENTOS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
8	VARA	VERGALHÃO 1/4" (FERRO)	GERDAU	280	R\$ 17,99 (DEZESSETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 5.037,20 (CINCO MIL E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
9	VARA	VERGALHÃO 3/8" (FERRO)	GERDAU	336	R\$ 30,35 (TRINTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 10.197,60 (DEZ MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
10	KG	VERGALHÃO 4.2 (FERRO)	GERDAU	280	R\$ 9,42 (NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 2.637,60 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
11	KG	VERGALHÃO 5.0 (FERRO)	GERDAU	280	R\$ 19,33 (DEZENOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 5.412,40 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
12	VARA	VERGALHÃO 5/16" (FERRO)	GERDAU	280	R\$ 34,07 (TRINTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS)	R\$ 9.539,60 (NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 96.400,82 (NOVENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	

LOTE III - MATERIAL PARA PINTURA						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ANTICORROSIVO 900ML	HIPERCOR	66	R\$ 25,96 (VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.713,36 (MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
2	GALÃO	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS	HIPERCOR	52	R\$ 64,93 (SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 3.376,56 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

3	UNID	BANDEJA 15CM	ATLAS	36	R\$ 4,99 (QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 179,64 (CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)
4	UNID	BANDEJA 23CM	ATLAS	50	R\$ 5,69 (CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 284,50 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
5	FL	BROMAZA 10MM	CAMBARA	80	R\$ 83,71 (OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 6.696,80 (SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
6	UNID	BROXA GR	ATLAS	47	R\$ 4,87 (QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 228,89 (DUZENTOS E VINTE E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
7	UNID	BROXA PQ	ATLAS	43	R\$ 4,41 (QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 189,63 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)
8	UNID	FITA CREPE 24X50	3m	140	R\$ 8,43 (OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.180,20 (MIL CENTO E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)
9	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA3,6LTS	HIPERCOR	112	R\$ 45,25 (QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.068,00 (CINCO MIL E SESSENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS)
10	UNID	FUNDO BRANCO P/MADEIRA 900ML	HIPERCOR	145	R\$ 18,06 (DEZOITO REAIS E SEIS CENTAVOS)	R\$ 2.618,70 (DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
11	UNID	LIXA FERRÔ - DIVERSAS GRAMATURAS	3m	191	R\$ 2,83 (DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 540,53 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)
12	UNID	MASSA COLA 15KG	QUARTZOLIT	203	R\$ 13,26 (TREZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)	R\$ 2.691,78 (DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
13	UNID	MASSA P/MAJAD 900ML	HIPERCOR	80	R\$ 13,30 (TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 1.064,00 (MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS)
14	UNID	MASSA PLASTICA 1000G	HIPERCOR	85	R\$ 15,11 (QUINZE REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 1.284,35 (MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
15	UNID	PINCEL 1	ATLAS	45	R\$ 2,39 (DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 107,55 (CENTO E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
16	UNID	PINCEL 2	ATLAS	45	R\$ 5,25 (CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 236,25 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
17	UNID	PINCEL 3	ATLAS	49	R\$ 8,80 (OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 431,20 (QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
18	UNID	PINCEL 4	ATLAS	49	R\$ 14,94 (QUATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 732,06 (SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)
19	UNID	PISTOLA PARA PINTURA	HIPERCOR	5	R\$ 73,50 (SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 367,50 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
20	UNID	REGULADOR DE BRILHO 18LTS	HIPERCOR	89	R\$ 158,74 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 14.127,86 (QUATORZE MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
21	UNID	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS	HIPERCOR	76	R\$ 41,01 (QUARENTA E UM REAIS E UM CENTAVO)	R\$ 3.116,76 (TRÊS MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
22	UNID	ROLO ESPONJA 15CM	ATLAS	66	R\$ 7,71 (SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 509,52 (QUINHENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
23	UNID	ROLO ESPONJA 23CM	ATLAS	76	R\$ 12,60 (DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 957,60 (NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
24	UNID	ROLO ESPONJA 5CM	ATLAS	66	R\$ 4,30 (QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 283,80 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
25	UNID	ROLO ESPONJA 9CM	ATLAS	108	R\$ 6,15 (SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 664,20 (SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)
26	UNID	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR	HIPERCOR	86	R\$ 29,15 (VINTE E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 2.506,90 (DOIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
27	GALÃO	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	HIPERCOR	118	R\$ 100,14 (CEM REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 11.816,52 (ONZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
28	UNID	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	HIPERCOR	3.770	R\$ 7,95 (SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 29.971,50 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
29	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	HIPERCOR	228	R\$ 71,60 (SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 16.324,80 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
30	UNID	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML	HIPERCOR	166	R\$ 21,55 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 3.577,30 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
31	GALÃO	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18LTS	HIPERCOR	316	R\$ 146,25 (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 46.215,00 (QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS)
32	UNID	TINTA LATEX (CORES VARIADAS) 3,6LTS	HIPERCOR	272	R\$ 34,30 (TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 9.329,60 (NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
33	UNID	TINTA PÓ (CORES VARIADAS) 2KG	HIPERCOR	238	R\$ 5,54 (CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.318,52 (MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
34	PCT	TINTA NADREZ EM PÓ - CORES VARIADAS	HIPERCOR	48	R\$ 7,01 (SETE REAIS E UM CENTAVO)	R\$ 336,48 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
35	UNID	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	HIPERCOR	103	R\$ 48,95 (QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.041,85 (CINCO MIL, E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
36	UNID	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	HIPERCOR	136	R\$ 132,70 (CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 18.047,20 (DEZOITO MIL E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 193.136,71 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	

LOTE IV - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PÇ	CABO FLEXIVEL 1,5MM	SIL	70	R\$ 101,77 (CENTO E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 7.124,50 (SETE MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
2	PÇ	CABO FLEXIVEL 2,5MM	SIL	113	R\$ 143,66 (CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 16.233,86 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
3	PÇ	CABO FLEXIVEL 4MM	SIL	80	R\$ 249,71 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 19.976,80 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
4	PÇ	CABO FLEXIVEL 6MM	SIL	80	R\$ 352,95 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 28.236,00 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
5	PÇ	CABO FLEXIVEL 10MM	SIL	75	R\$ 753,98 (SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 56.548,50 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
6	PÇ	CABO FLEXIVEL 16MM	SIL	75	R\$ 871,87 (OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 65.390,25 (SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
7	PÇ	CABO PP 2X1,5MM	SIL	88	R\$ 286,68 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 25.227,84 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
8	PÇ	CABO PP 2X2,5MM	SIL	103	R\$ 366,96 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 37.796,88 (TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
9	PÇ	CABO PP 3X1,5MM	SIL	70	R\$ 492,34 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 34.463,80 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
10	PÇ	CABO PP 3X2,5MM	SIL	71	R\$ 551,84 (QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 39.180,64 (TRINTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
11	UNID	CAIXA 3X3 (DE USO ELÉTRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	67	R\$ 2,91 (DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 194,97 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)
12	UNID	CAIXA 4X2 (DE USO ELÉTRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	192	R\$ 1,22 (UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 234,24 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
13	UNID	CAIXA EXTERNA (DE USO ELÉTRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)	TRAMONTINA	133	R\$ 4,35 (QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 577,25 (QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
14	UNID	CONECTOR P/ASTE DE ATERRAMENTO	LORENZETE	68	R\$ 2,91 (DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 197,88 (CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
15	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SIL	55	R\$ 174,86 (CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 9.617,30 (NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)
16	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SIL	55	R\$ 153,23 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 8.427,65 (OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
17	PÇ	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELÉTRICO) - PEÇA COM 100 METROS	SIL	64	R\$ 251,72 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 16.110,08 (DEZESSEIS MIL, CENTO E DEZ REAIS E OITO CENTAVOS)

18	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	ELETROMAR	51	R\$ 7,28 (SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	R\$ 371,28 (TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
19	UNID	DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP	ELETROMAR	72	R\$ 8,01 (OITO REAIS E UM CENTAVO)	R\$ 576,72 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
20	UNID	DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP	ELETROMAR	70	R\$ 66,86 (SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 4.680,20 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)
21	UNID	ELETRODO 2,50MM SOLDA	OK SERRALHEIRO	35	R\$ 19,70 (DEZENOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 689,50 (SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
22	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM	TIGRE	59	R\$ 1,21 (UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 71,39 (SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)
23	VARA	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM	TIGRE	133	R\$ 1,34 (UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 204,82 (DUZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)
24	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 3/4	TIGRE	75	R\$ 11,23 (ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 842,25 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
25	VARA	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2	TIGRE	83	R\$ 24,41 (VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 2.026,03 (DOIS MIL E VINTE E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS)
26	UNID	FITA ISOLANTE 18MMX10M	3M	72	R\$ 3,43 (TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 246,96 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
27	UNID	FITA ISOLANTE 18X20	3M	120	R\$ 7,83 (SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 939,60 (NOVECIENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
28	UNID	FITA ISOLANTE 19MMX30M	3M	62	R\$ 9,00 (NOVE REAIS)	R\$ 558,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)
29	VARA	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M	OLIVO	49	R\$ 14,16 (QUATORZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)	R\$ 693,84 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
30	UNID	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO	TRAMONTINA	156	R\$ 7,66 (SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.198,08 (MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)
31	UNID	LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO	TASCHIBRA	130	R\$ 40,70 (QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 5.291,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS)
32	UNID	LAMPADA COMPACTA 11W	TASCHIBRA	130	R\$ 11,55 (ONZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.501,50 (MIL QUINHENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
33	UNID	LAMPADA COMPACTA 15W	TASCHIBRA	282	R\$ 10,93 (DEZ REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 3.082,26 (TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
34	UNID	LAMPADA COMPACTA 20W	TASCHIBRA	280	R\$ 11,52 (ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 3.225,60 (TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
35	UNID	LAMPADA COMPACTA 25W	TASCHIBRA	321	R\$ 12,20 (DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 4.237,20 (QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEITE REAIS E VINTE CENTAVOS)
36	UNID	LAMPADA COMPACTA 30W	TASCHIBRA	156	R\$ 26,55 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.141,80 (QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)
37	UNID	LAMPADA COMPACTA 34W	TASCHIBRA	258	R\$ 30,97 (TRINTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 7.990,26 (SETE MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
38	UNID	LAMPADA COMPACTA 40W	TASCHIBRA	186	R\$ 41,27 (QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 7.806,42 (SETE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)
39	UNID	LAMPADA COMPACTA 7W	TASCHIBRA	130	R\$ 13,97 (TREZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.816,10 (MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)
40	UNID	LAMPADA COMPACTA 9W	TASCHIBRA	130	R\$ 20,12 (VINTE REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 2.615,60 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
41	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	TASCHIBRA	136	R\$ 10,23 (DEZ REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.391,28 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
42	UNID	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	TASCHIBRA	186	R\$ 12,24 (DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 2.276,64 (DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
43	UNID	LAMPADA MERCURY ML 160W E27	TASCHIBRA	130	R\$ 30,24 (CINQUENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 6.531,20 (SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
44	UNID	LAMPADA MISTA 160W E27	TASCHIBRA	130	R\$ 24,40 (VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 3.172,00 (TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS)
45	UNID	LAMPADA MISTA 500W E40	TASCHIBRA	130	R\$ 40,83 (QUARENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 5.307,90 (CINCO MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
46	UNID	LAMPADA VAPOR SODIO 400W	TASCHIBRA	162	R\$ 41,59 (QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 6.737,58 (SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
47	UNID	LAMPADA VAPOR SODIO 70W	TASCHIBRA	130	R\$ 31,59 (TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.106,70 (QUATRO MIL, CENTO E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
48	UNID	LUMINARIA 1X20	TASCHIBRA	130	R\$ 53,95 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 7.013,50 (SETE MIL E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
49	UNID	LUMINARIA 1X40	TASCHIBRA	145	R\$ 58,67 (CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEITE CENTAVOS)	R\$ 8.507,15 (OITO MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)
50	UNID	LUMINARIA 2X20	TASCHIBRA	130	R\$ 63,65 (SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 8.274,50 (OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
51	UNID	LUMINARIA 2X40	TASCHIBRA	130	R\$ 78,31 (SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVO)	R\$ 10.180,30 (DEZ MIL, CENTO E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)
52	UNID	PLACA CEGA 3X3	TRAMONTINA	108	R\$ 1,47 (UM REAL E QUARENTA E SEITE CENTAVOS)	R\$ 158,76 (CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
53	UNID	PLACA CEGA 4X2	TRAMONTINA	102	R\$ 3,02 (TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 308,04 (TREZENTOS E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS)
54	UNID	PORTA LAMPADA C/MOLA	TASCHIBRA	90	R\$ 25,75 (VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.317,50 (DOIS MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
55	UNID	REATOR 400W MERCURIO	TASCHIBRA	92	R\$ 106,31 (CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVO)	R\$ 9.780,52 (NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
56	UNID	REATOR 400W VAPOR SODIO	TASCHIBRA	402	R\$ 115,23 (CENTO E QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 56.703,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS)
57	UNID	REATOR 70W VAPOR SODIO	TASCHIBRA	82	R\$ 70,07 (SETENTA REAIS E SETE CENTAVOS)	R\$ 5.745,74 (CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
58	UNID	REATOR ELETRONICO 1X20W	TASCHIBRA	82	R\$ 17,13 (DEZESSETE REAIS E TREZE CENTAVOS)	R\$ 1.404,66 (MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)
59	UNID	REATOR ELETRONICO 2X20W	TASCHIBRA	88	R\$ 32,09 (TRINTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS)	R\$ 2.823,92 (DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
60	UNID	REATOR ELETRONICO 2X40W	TASCHIBRA	98	R\$ 45,96 (QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 4.504,08 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS)
61	UNID	REFLETOR 160W E-27	TASCHIBRA	82	R\$ 52,53 (CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 4.307,46 (QUATRO MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)
62	UNID	REFLETOR 250W E-27	TASCHIBRA	84	R\$ 73,08 (SETENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 6.138,72 (SEIS MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
63	UNID	REFLETOR 400W E-27	TASCHIBRA	70	R\$ 123,52 (CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 8.646,40 (OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
64	UNID	REFLETOR 400W E-40	TASCHIBRA	86	R\$ 132,01 (CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO)	R\$ 11.352,86 (ONZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
65	UNID	RELE FOTOCELULA	TASCHIBRA	146	R\$ 23,37 (VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 3.412,02 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E DOIS CENTAVOS)
66	UNID	SOQUETE CARABICHO	TASCHIBRA	142	R\$ 3,39 (TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 481,38 (QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
67	UNID	SOQUETE DE LOUÇA	TASCHIBRA	108	R\$ 2,02 (DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 218,16 (DUZENTOS E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
68	UNID	SOQUETE PAFLON	TASCHIBRA	228	R\$ 4,19 (QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 955,32 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
69	UNID	SOQUETE RETO S/CHAVE	TASCHIBRA	75	R\$ 173,08 (CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 12.981,00 (DOZE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E UM REAIS)
70	UNID	START 40W	TASCHIBRA	122	R\$ 1,35 (UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 164,70 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
71	UNID	TOMADA DUPLA	TRAMONTINA	190	R\$ 10,43 (DEZ REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.981,70 (MIL NOVECIENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS)
72	UNID	TOMADA DUPLA EXTERNA	TRAMONTINA	180	R\$ 14,58 (QUATORZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 2.624,40 (DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

73	UNID	TOMADA SIMPLES BCO	TRAMONTINA	148	R\$ 8,71 (OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.289,08 (MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)
74	UNID	TOMADA SIMPLES EXTERNO	TRAMONTINA	148	R\$ 6,80 (SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 1.006,40 (MIL E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 623.158,54 (SEISCENTOS E VINTE E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	

LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MP	ÁRZIA GROSSA/FINA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	734	R\$ 28,32 (VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 20.786,88 (VINTE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
2	MP	ARISCO (BARRO)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	498	R\$ 30,59 (TRINTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 15.233,82 (QUINZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)
3	MP	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	311	R\$ 118,88 (CENTO E DEZOITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 36.971,68 (TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
4	SC	CAL HIDRATADA 40KG	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	175	R\$ 13,96 (TREZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 2.443,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)
5	SC	CESSO 20KG	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	141	R\$ 24,62 (VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 3.471,42 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)
6	MP	PÓ DE PEDRA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	395	R\$ 48,33 (QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 19.090,35 (DEZENOVE MIL E NOVENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
7	UNID	REFUNTE 1KG	QUARTZOLIT	349	R\$ 3,47 (TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.211,03 (MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E TRÊS CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 99.208,18 (NOVENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	

LOTE VI - MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	CARRINHO DE MÃO	METALÚRGICA SÃO FRANCISCO	48	R\$ 240,05 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 11.522,40 (ONZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
2	UNID	COMPRESSOR DE AR 2HP 8BAR 24LT	WORKER	2	R\$ 1.206,04 (MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 2.412,08 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E OITO CENTAVOS)
3	UNID	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	WORKER	5	R\$ 605,60 (SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)	R\$ 3.028,00 (TRÊS MIL E VINTE E OITO REAIS)
	UNID	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 7 DEGRAUS	WORKER	10	R\$ 238,61 (DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 2.386,10 (DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)
5	UNID	ESMERILHADEIRA	BOSCH	3	R\$ 464,89 (QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.394,67 (MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)
6	UNID	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	BOSCH	6	R\$ 440,67 (QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 2.644,02 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS)
7	UNID	MOTOSERRA	BOSCH	3	R\$ 2.025,31 (DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 6.075,93 (SEIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
8	UNID	PARAFUSADEIRA	BOSCH	3	R\$ 467,03 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.401,09 (MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E NOVE CENTAVOS)
9	UNID	PARAFUSADEIRA A BATERIA	BOSCH	5	R\$ 531,75 (QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.658,75 (DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
10	UNID	ROÇADEIRA ELÉTRICA	BOSCH	9	R\$ 1.504,21 (MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 13.537,89 (TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 47.060,93 (QUARENTA E SETE MIL E SESSENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	

LOTE VII - MADEIRAS/AFINIS						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	M	CAIBRO MISTO	CAMBARA	1.380	R\$ 3,77 (TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 5.202,60 (CINCO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
2	UNID	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	STAM	86	R\$ 47,25 (QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.065,50 (QUATRO MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
3	UNID	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	STAM	86	R\$ 40,07 (QUARENTA REAIS E SETE CENTAVOS)	R\$ 3.446,02 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS)
4	UNID	FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ENROLAR	STAM	22	R\$ 55,71 (CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.225,62 (MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
5	MP	FORRO P/ ALVENARIA	CAMBARA	417	R\$ 28,12 (VINTE E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 11.726,04 (ONZE MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)
6	M	LINHA	CAMBARA	520	R\$ 17,83 (DEZESSETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 9.271,60 (NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
7	M	LINHA MISTA 100X50	CAMBARA	600	R\$ 16,21 (DEZESSEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 9.726,00 (NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	CAMBARA	380	R\$ 23,98 (VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 9.112,40 (NOVE MIL, CENTO E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
9	FL	MADEIRITE 10MM	CAMBARA	427	R\$ 93,49 (NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 39.920,23 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)
10	UNID	NIVEL MADEIRA	CAMBARA	11	R\$ 20,74 (VINTE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 228,14 (DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
11	UNID	PORTA ALMOFADA	CAMBARA	38	R\$ 340,19 (TREZENTOS E QUARENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 12.927,22 (DOZE MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
12	UNID	PORTA PARANÁ	CAMBARA	88	R\$ 75,38 (SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	R\$ 6.624,64 (SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
13	M	RIPA MISTA	CAMBARA	1.230	R\$ 1,98 (UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 2.435,40 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
14	MP	TABUA P/ CONSTRUÇÃO CÍVIL	CAMBARA	59	R\$ 83,18 (OITENTA E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 4.907,62 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 120.817,03 (CENTO E VINTE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS)	

LOTE VIII - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ADRACADEIRA TIPO U 3/4	PERFIL AÇO	184	R\$ 0,50 (CINQUENTA CENTAVOS DE REAL)	R\$ 92,00 (NOVENTA E DOIS REAIS)
2	UNID	ALICATE DE BICO	IRWI	8	R\$ 20,13 (VINTE REAIS E TREZE CENTAVOS)	R\$ 161,04 (CENTO E SESSENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS)
3	UNID	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	IRWI	13	R\$ 30,05 (TRINTA REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 390,65 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
4	UNID	ALICATE DE PRESSÃO	IRWI	8	R\$ 48,97 (QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 391,76 (TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
5	UNID	ALICATE REBITADOR MANUAL	IRWI	7	R\$ 30,89 (TRINTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 216,23 (DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)
6	UNID	ALICATE UNIVERSAL 8"	IRWI	8	R\$ 30,98 (TRINTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 247,84 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
7	UNID	ANCINHO LEVE 14 DENTES	TRAMONTINA	67	R\$ 15,67 (QUINZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.049,89 (MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
8	UNID	ARCO DE SERRA	STARRET	74	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 1.406,00 (MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS)
9	UNID	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	ASTRA	16	R\$ 41,82 (QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 669,12 (SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)
10	UNID	BETONEIRA 400L	TRAMONTINA	2	R\$ 4.299,40 (QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 8.598,80 (OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
11	PAR	BOTA DE PVC CANO LONGO	WORKER	306	R\$ 45,73 (QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 13.993,38 (TREZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

12	PAR	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	WORKER	261	R\$ 40,69 (QUARENTA REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 10.620,09 (DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E NOVE CENTAVOS)
13	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA	WORKER	255	R\$ 59,65 (CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 15.210,75 (QUINZE MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
14	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELÁSTICO TAMANHOS VARIADOS	WORKER	258	R\$ 70,91 (SETENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 18.294,78 (DEZOITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
15	UNID	BRÓCA VIDEA Nº 8	WORKER	58	R\$ 12,36 (DOZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 716,88 (SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
16	M	CABO DE AÇO 3/8"	IRWI	150	R\$ 15,48 (QUINZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 2.322,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)
17	UNID	CABO P/ ANGINHO	TRAMONTINA	108	R\$ 9,97 (NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 1.076,76 (MIL E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
18	UNID	CABO P/ FOICE	TRAMONTINA	62	R\$ 9,77 (NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 605,74 (SEISCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
19	UNID	CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA	TRAMONTINA	115	R\$ 12,55 (DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.443,25 (MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
20	UNID	CABO P/ ENXADA	TRAMONTINA	113	R\$ 12,11 (DOZE REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 1.368,43 (MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
21	UNID	CADEADO E29MM	PADO	57	R\$ 14,76 (QUATORZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 841,32 (OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
22	UNID	CADEADO E30MM	PADO	73	R\$ 18,55 (DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.354,15 (MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS)
23	UNID	CADEADO E35MM	PADO	71	R\$ 22,62 (VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.606,02 (MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS)
24	UNID	CADEADO E40MM	PADO	63	R\$ 27,15 (VINTE E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 1.710,45 (MIL SETECENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
25	UNID	CAIXA DE FERRAMENTAS	WORKER	14	R\$ 71,73 (SETENTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.004,22 (MIL E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
26	UNID	CÂMARA DE AR P/ CARRÓ DE MÃO	LEVORIM	230	R\$ 23,18 (VINTE E TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 5.331,40 (CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
27	UNID	CAPA DE CHUVA PVC	WORKER	57	R\$ 57,77 (CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS)	R\$ 3.292,89 (TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)
28	UNID	CAPACETE DE PROTEÇÃO	WORKER	62	R\$ 20,05 (VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.243,10 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)
29	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	TRAMONTINA	7	R\$ 39,91 (TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 279,37 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS)
30	UNID	CHAVE DE GRIFO 08	STANLEY	8	R\$ 35,75 (TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 286,00 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)
31	UNID	CHAVE DE GRIFO 12	STANLEY	11	R\$ 58,02 (CINQUENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 638,22 (SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
32	UNID	CHAVE DE GRIFO 18	STANLEY	8	R\$ 88,00 (OITENTA E OITO REAIS)	R\$ 704,00 (SETECENTOS E QUATRO REAIS)
33	UNID	CHIBANCA	TRAMONTINA	57	R\$ 54,98 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 3.133,86 (TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
34	UNID	CINTO DE SEGURANÇA	WORKER	77	R\$ 114,67 (CINTO E QUATORZE REAIS E SESSENTA E SEITE CENTAVOS)	R\$ 8.829,59 (OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)
35	UNID	CINTURÃO ERGONÔMICO	WORKER	75	R\$ 74,52 (SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 5.589,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)
36	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	WORKER	60	R\$ 151,14 (CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 9.068,40 (NOVE MIL E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
37	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - X	WORKER	60	R\$ 41,09 (QUARENTA E UM REAIS E NOVE CENTAVOS)	R\$ 2.465,40 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
38	UNID	COLHER PEDREIRO	TRAMONTINA	24	R\$ 21,34 (VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 512,16 (QUINHENTOS E DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
39	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO	WORKER	155	R\$ 31,50 (TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.882,50 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
40	M	CORDA SEDA GROSSA	RIOMAR	400	R\$ 2,94 (DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.176,00 (MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)
41	PÇ	CORDÃO NILON GRAMA P/ MÁQUINA ROCADEIRA	WORKER	86	R\$ 374,52 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 32.208,72 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
42	M	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PVC	WORKER	200	R\$ 47,45 (QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 9.490,00 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)
43	M	CORRENTE SOLDADA	WORKER	151	R\$ 38,04 (TRINTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 5.744,04 (CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS)
44	UNID	CORTA VERGALHÃO 36"	WORKER	12	R\$ 345,02 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 4.140,24 (QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
45	UNID	CORTADOR DE TUBOS PVC	WORKER	12	R\$ 72,91 (SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 874,92 (OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
46	UNID	DESEMPENADEIRA	TRAMONTINA	7	R\$ 11,22 (ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 78,54 (SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)
47	UNID	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	TRAMONTINA	7	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS)
48	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA	TRAMONTINA	6	R\$ 33,93 (TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 203,58 (DUZENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
49	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA	TRAMONTINA	6	R\$ 12,39 (DOZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 74,34 (SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
50	UNID	DISCO CORTE DE FERRO	WORKER	70	R\$ 16,92 (DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.184,40 (MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
51	UNID	DISCO SEGMENTADO	WORKER	45	R\$ 22,05 (VINTE E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 992,25 (NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
52	UNID	DISCO SERRA CIRCULAR	WORKER	45	R\$ 31,02 (TRINTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.395,90 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
53	UNID	DOBRAÇA PINO SIMPLES	BELENUS	159	R\$ 7,83 (SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.244,97 (MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)
54	UNID	ENXADA ESTREITA	TRAMONTINA	56	R\$ 44,29 (QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)	R\$ 2.480,24 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
55	UNID	ENXADA LARGA	TRAMONTINA	60	R\$ 54,51 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 3.270,60 (TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
56	UNID	ESPATULA DE AÇO	TRAMONTINA	13	R\$ 11,94 (ONZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 155,22 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
57	UNID	ESQUADRO DE ALUMÍNIO	TRAMONTINA	8	R\$ 24,50 (VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 196,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS)
58	UNID	EXTENSÃO 10MT	ROMAZI	61	R\$ 34,17 (TRINTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)	R\$ 2.084,37 (DOIS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS)
59	UNID	EXTENSÃO 5MT	ROMAZI	36	R\$ 23,90 (VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 860,40 (OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
60	UNID	FACÃO 14"	TRAMONTINA	4	R\$ 28,50 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)
61	UNID	FACÃO 16"	TRAMONTINA	5	R\$ 35,03 (TRINTA E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 175,15 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)
62	UNID	FECHO PEGA LADÃO	SILVANA	10	R\$ 26,56 (VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 265,60 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
63	UNID	FERROLHO CHATO	SILVANA	63	R\$ 4,82 (QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 303,66 (TREZENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)
64	UNID	FERROLHO REDONDO	SILVANA	51	R\$ 3,82 (TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 194,82 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)
65	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	WORKER	55	R\$ 18,91 (DEZOITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.040,05 (MIL E QUARENTA REAIS E CINCO CENTAVOS)
66	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEPHRADA	WORKER	155	R\$ 11,21 (ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 1.727,55 (MIL SETECENTOS E TRINTA E SEITE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

Comissão do Licitação
312
14/06/2023

67	UNID	FOICE ROÇADRIRA	TRAMONTINA	56	R\$ 25,18 (VINTE E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)	R\$ 1.410,08 (MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E OITO CENTAVOS)
68	UNID	FORMÃO	TRAMONTINA	7	R\$ 77,70 (SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 543,90 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
69	UNID	JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M	VIDRACARIA SÃO FRANCISCO	62	R\$ 208,78 (DUZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 12.944,36 (DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
70	UNID	JOGO CHAVE DE FENDA	IRWI	20	R\$ 27,38 (VINTE E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 547,60 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
71	UNID	LAMINA DE SERRA	STARRET	30	R\$ 7,69 (SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 230,70 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
72	PÇ	LINHA NYLON 100	WORKER	30	R\$ 277,86 (DUZENTOS E SETENTA E SETH REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 8.335,80 (OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)
73	MTS	LONA PRETA (LARGURA 4M)	LONAX	322	R\$ 12,32 (DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 3.967,04 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS)
74	PAR	LUVA DE PVC CANO LONGO	CONFORT LATEX	65	R\$ 32,13 (TRINTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS)	R\$ 2.088,45 (DOIS MIL E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
75	PAR	LUVA LATEX	CONFORT LATEX	90	R\$ 7,04 (SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 633,60 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
76	PAR	LUVA PIGMENTADA	WORKER	250	R\$ 4,19 (QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 963,70 (NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)
77	PAR	LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	WORKER	213	R\$ 26,35 (VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 5.612,55 (CINCO MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
78	PAR	LUVA RASPA DE COURO	WORKER	322	R\$ 15,43 (QUINZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 4.968,46 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)
79	UNID	MARCHADINHA UNHA	TRAMONTINA	6	R\$ 40,89 (QUARENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 245,34 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
80	UNID	MARRETA FORJADA 5KG	TRAMONTINA	7	R\$ 100,68 (CEM REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 704,76 (SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
81	UNID	MARTELETE SDS	TRAMONTINA	7	R\$ 609,45 (SEISCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.266,15 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
82	UNID	MARTELO AÇO 23MM CB MAD	TRAMONTINA	16	R\$ 24,32 (VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 389,12 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)
83	UNID	MARTELO DE BORRACHA	TRAMONTINA	8	R\$ 17,19 (DEZESSETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 137,52 (CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
84	UNID	MASCARA C/ VALVULA	KSN	235	R\$ 3,32 (TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 780,30 (SETECENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)
85	UNID	MASCARA DE SOLDA	WORKER	35	R\$ 41,10 (QUARENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 1.438,50 (MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
86	UNID	MEDIDOR DE DISTÂNCIA MANUAL C/ RODA	WORKER	3	R\$ 325,81 (TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 977,43 (NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)
87	UNID	NÍVEL DE ALUMINIO	WORKER	4	R\$ 29,14 (VINTE E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)	R\$ 116,56 (CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
88	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME	WORKER	125	R\$ 11,99 (ONZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.498,75 (MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
89	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	WORKER	133	R\$ 5,65 (CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 751,45 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
90	UNID	PÁ DE BICO Nº 3	TRAMONTINA	61	R\$ 27,71 (VINTE E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 1.690,31 (MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)
91	UNID	PÁ DE BICO Nº 4	TRAMONTINA	60	R\$ 30,38 (TRINTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.822,80 (MIL OTOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
92	UNID	PA QUADRADA	TRAMONTINA	61	R\$ 32,68 (CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 3.213,48 (TRÊS MIL, DUZENTOS E TRIZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
93	UNID	PAQUÍMETRO DIGITAL	WORKER	17	R\$ 103,88 (CENTO E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.765,96 (MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)
94	UNID	PICARETA	TRAMONTINA	45	R\$ 68,50 (SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 3.096,00 (TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS)
95	M²	PISO CERAMICA 40X46	CERBRAS	405	R\$ 20,88 (VINTE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 8.456,40 (OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
96	UNID	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	WORKER	8	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 184,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS)
97	UNID	PISTOLA COLA QUENTE	WORKER	4	R\$ 21,36 (VINTE E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 85,44 (OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
98	UNID	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	VIDRACARIA SÃO FRANCISCO	52	R\$ 460,02 (QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS)	R\$ 23.921,04 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS)
99	UNID	PRUMO PARA PEDREIRO	WORKER	6	R\$ 35,87 (TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 197,22 (CENTO E NOVENTA E SETH REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
100	UNID	PULVERIZADOR 10L	TRAMONTINA	7	R\$ 238,39 (DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.668,73 (MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)
101	UNID	PULVERIZADOR 20L	TRAMONTINA	3	R\$ 267,07 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETH CENTAVOS)	R\$ 801,21 (OITOCENTOS E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)
102	UNID	REBITADOR MANUAL	WORKER	4	R\$ 29,80 (VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 119,20 (CENTO E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
103	UNID	REBITE 4.8X25MM	NEW FIX	1.005	R\$ 0,26 (VINTE E SEIS CENTAVOS DE REAL)	R\$ 261,30 (DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)
104	UNID	SERROTÊ	TRAMONTINA	11	R\$ 53,87 (CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETH CENTAVOS)	R\$ 592,57 (QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETH CENTAVOS)
105	UNID	TARJETA VARIÁVEIS	SILVANA	11	R\$ 2,35 (DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 25,85 (VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
106	M	TELA NYLON VERDE 1,00M	CIKALA	112	R\$ 5,34 (CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 598,08 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)
107	M	TELA NYLON VERDE 1,5M	CIKALA	208	R\$ 6,94 (SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 1.443,52 (MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
108	UNID	TESOURA D/ODAR	TRAMONTINA	7	R\$ 65,19 (SESSENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)	R\$ 456,33 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
109	UNID	TORQUÊS ARMADOR	TRAMONTINA	4	R\$ 31,30 (TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 125,20 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)
110	UNID	TRENA AÇO 10M	VONDER	20	R\$ 38,98 (TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 779,60 (SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
111	UNID	TRENA AÇO 20M	VONDER	15	R\$ 47,97 (QUARENTA E SETH REAIS E NOVENTA E SETH CENTAVOS)	R\$ 719,55 (SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
112	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 10M	VONDER	33	R\$ 28,11 (VINTE E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS)	R\$ 927,63 (NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)
113	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	VONDER	36	R\$ 64,15 (SESSENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 2.309,40 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
114	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	VONDER	33	R\$ 52,08 (CINQUENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.718,64 (MIL SETECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
115	UNID	VASSOURÃO GARI PLAST. C/ CABO	WORKER	354	R\$ 23,59 (VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 8.350,86 (OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 322.320,34 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)	

LOTE IX - CIMENTO						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	CIMENTO 50KG SACO	POTY	6.356	R\$ 26,68 (VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 169.578,08 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 169.578,08 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)	

LOTE X - MATERIAL CONSTRUÇÃO (PEDRAS E AFINS)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MIL	PARALELEPÍPEDO 20X10X10	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	32	R\$ 487,20 (QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 15.590,40 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
2	MIL	PEDRA GRÁNTICA P/ALVENARIA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	50	R\$ 646,44 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 32.322,00 (TRINTA E DOIS MIL, TREZES E VINTE E DOIS REAIS)
3	M	PEDRA MEIO FIO GRAMÍTICO	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	710	R\$ 23,86 (VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 16.940,60 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
4	M3	PEDRA TOSCA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	50	R\$ 133,80 (CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 6.690,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)
VALOR TOTAL					R\$ 71.543,00 (SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)	

LOTE XI - MATERIAL CONSTRUÇÃO (PRE-MOLDADOS E AFINS)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	109	R\$ 84,92 (OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 9.256,28 (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)
2	UNID	ESTACA DE CONCRETO - 2,0M	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	509	R\$ 39,75 (TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 20.232,75 (VINTE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
3	UNID	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	1.780	R\$ 26,61 (VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 46.833,60 (QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
4	UNID	POSTE DE CONCRETO	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	39	R\$ 166,96 (CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 6.511,44 (SEIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
5	UNID	TUBO CONCRETO 0,30M (MANNILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 34,39 (TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 3.095,10 (TRÊS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)
6	UNID	TUBO CONCRETO 0,40M (MANNILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 43,87 (QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 3.948,30 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
7	UNID	TUBO CONCRETO 0,60M (MANNILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 100,28 (CEM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	R\$ 9.025,20 (NOVE MIL E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)
8	UNID	TUBO CONCRETO 0,80M (MANNILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 180,49 (CENTO E OITENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 16.244,10 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)
9	UNID	TUBO CONCRETO 1,00M (MANNILHA)	PREMOLDADO SÃO FRANCISCO	90	R\$ 370,59 (TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 33.353,10 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 148.499,87 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)	

LOTE XII - MATERIAL CONSTRUÇÃO (TELHA E TUBO)						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	TELHA COLONIAL	CERAMICA SÃO PEDRO	30.050	R\$ 0,45 (QUARENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 13.522,50 (TREZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2	MIL	TELHA TRANSLUCIDA 1,50 x 1,10m	BRASILIT	9	R\$ 90,36 (NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 813,24 (OITOCENTOS E TREZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
3	UNID	TUBO 8 FUROS	CERAMICA SÃO PEDRO	71.050	R\$ 0,45 (QUARENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 31.972,50 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
VALOR TOTAL					R\$ 46.308,24 (QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 2.228.532,86 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X; C/C: 31895-7; BANCO DO BRASIL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ENTREGA, ETC. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FRANCISCO J. DA SILVA NOVES
Francisco Jose da Silva
CPF: 637.570.523-15

Morada Nova - Ceará, 11 de fevereiro de 2020.

Francisco Jose da Silva - Empresário
RG nº: 98097160734 SSP CE; CPF nº: 637.570.523-15

CARTÓRIO HONORATO

Conheço como autêntica a(s) firma(s) de Francisco Jose da Silva

e dou fe
Morada Nova-Ce 19 de 02 de 2020

Ubirajara

Manoel Honorato - Neto-Oficial
 Arlene de Lima Viana Leandro